○東御市介護保険条例（抜粋）

平成 16 年 4 月 1 日

条例第 117 号

(市が行う介護保険)

第 1 条 市が行う介護保険については、法令に定めのあるもののほか、こ

の条例の定めるところによる。

～略～

(東御市介護保険運営協議会)

第 11 条 市の介護保険事業の運営に関し、市長の諮問に応じて調査審議

するため、東御市介護保険運営協議会(以下「協議会」という。)を設置す

る。

(組織及び任期)

第 12 条 協議会は、委員 15 人以内をもって組織する。

2 委員は、被保険者、事業者(指定居宅サービス、指定居宅介護支援又は指

定施設サービスを行う者をいう。)及び学識経験のある者のうちから市長

が委嘱する。

3 委員の任期は、2 年とする。ただし、補欠委員の任期は、前任者の残任

期間とする。

(会長及び副会長)

第 13 条 協議会に会長及び副会長を置き、委員が互選する。

2 会長は、会務を総理する。

3 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理す

る。

(会議)

第 14 条 協議会の会議は、会長が招集し、会長が議長となる。

2 協議会の会議は、委員の過半数が出席しなければ、会議を開くことがで

きない。

3 会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長の決

するところによる。

4 前項の場合において、議長は、委員として議決に加わる権利を有しない。

～略～